peluang keduanya untuk berijtihad bagi diri mereka sedangkan

mengharuskan pemilik barang untuk menjual dengan harga yang

tidak disetujukan adalah pertentangan dengan firman Allah.

Ulama Hanafiyah, sebagian besar ulama Malikiyyah, dan

sebagian besar ulama Hanabilah seperti Ibn Taimiyah (661-728 H/

1262-1327 M), dan Ibnu Qayyim al-Jauziyah (691-751 H/ 1292-

1350 M). Ulama Hanafiyah membolehkan pihak pemerintah

melakukan tas’ir pada komoditas kebutuhan pokok berdasarkan

prinsip keadilan yaitu saat terjadinya suatu fluktuasi harga yang

sangat signifikan dari harga kebiasaan dengan mempertimbangkan

kepentingan pedagang dan pembeli.